mes de septiembre de 2024. Lo anterior para todos los efectos legales que procedan, para 
consideración y en su caso aprobación del H. Cabildo de Gómez Palacio, Durango, que 
presenta las cifras y conceptos siguientes:  

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

Activo circulante 
$205,082,101.33 (Doscientos cinco 
millones ochenta y dos mil ciento un 
pesos 33/100 moneda nacional) 

Activo no circulante 

$1,868,681,952.73 (Un mil 
ochocientos sesenta y ocho millones 
seiscientos ochenta y un mil 
novecientos cincuenta y dos pesos 
73/100 moneda nacional) 

Total del activo 

$2,073,764,054.06 (Dos mil setenta 
y tres millones setecientos sesenta y 
cuatro mil cincuenta y cuatro pesos 
06/100 moneda nacional) 

Pasivo circulante 

$113,623,070.52 (Ciento trece 
millones seiscientos veintitrés mil 
setenta pesos 52/100 moneda 
nacional) 

Pasivo no circulante 

$2,044,943.84 (Dos millones 
cuarenta y cuatro mil novecientos 
cuarenta y tres pesos 84/100 
moneda nacional) 

Total del pasivo 

$115,668,014.36 (Ciento quince 
millones seiscientos sesenta y ocho 
mil catorce pesos 36/100 moneda 
nacional) 

Total Hacienda Pública/Patrimonio 
$1,958,096,039.70 (Un mil 
novecientos cincuenta y ocho 
millones noventa y seis mil treinta y 

nueve pesos 70/100 moneda 
nacional) 

Total de Pasivo y Hacienda  
Pública/Patrimonio 

$2,073,764,054.06 (Dos mil setenta 
y tres millones setecientos sesenta y 
cuatro mil cincuenta y cuatro pesos 
06/100 moneda nacional) 

ESTADO DE ACTIVIDADES 

Total de ingresos y otros beneficios $120,294,880.88 (Ciento veinte 
millones doscientos noventa y cuatro 
mil ochocientos ochenta pesos 
88/100 moneda nacional) 

Total de gastos y otras pérdidas $122,426,730.92 (Ciento veintidós 
millones cuatrocientos veintiséis mil 
setecientos treinta pesos 92/100 
moneda nacional) 

Ahorro/desahorro del ejercicio -$2,131,850.04 (Menos dos millones 
ciento treinta y un mil ochocientos 
cincuenta pesos 04/100 moneda 
nacional) 

Lo anterior de conformidad con el Artículo 88, Fracción V de la Ley Orgánica del Municipio 
Libre del Estado de Durango.- Comuníquese lo aquí acordado a los CC. Tesorero y 
Contralor Municipales, para que procedan en consecuencia.

[...]

Regidor y Décima Tercera Regidora, en lo general y en lo particular, el proyecto de Ley de 
Ingresos y el anteproyecto del Presupuesto Anual de Egresos, ambos del Municipio de 
Gómez Palacio, Durango, para el ejercicio fiscal del año 2025, incluyendo el Presupuesto 
de Ingresos y el Presupuesto de Egresos por un total de $2,247,446,994.27 (dos mil 
doscientos cuarenta y siete millones cuatrocientos cuarenta y seis mil novecientos noventa 

y cuatro pesos 27/100 moneda nacional) en ambos conceptos; de conformidad con lo 
establecido en el artículo 33, inciso C), fracciones I y II, de la Ley Orgánica del Municipio 
Libre del Estado de Durango, en los términos de los documentos anexos al presente